
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЛАСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

                        П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
 

«_30__»   ________ 2025 г.                                                       № _1734 
 

 

Об определении видов  

и объектов отбывания  

административного наказания  

в виде  обязательных  работ на территории  

Пластовского муниципального округа на 2026 год 

 
 В целях обеспечения занятости лиц, которым назначено 
административное наказание в виде обязательных работ, их исправления и 
предупреждения совершения новых преступлений, формирования у них 
уважительного отношения к нормам и правилам общества, общественно 
полезному труду, в  соответствии со статьей 32.13 Кодекса об 
административных правонарушениях Российской Федерации, Федеральным 
законом от 21.07.1997  № 118-ФЗ «Об органах принудительного исполнения 
Российской Федерации», Федеральным законом от 02.10.2007  № 229-ФЗ 
«Об исполнительном производстве»,  на основании Федерального закона  от 
20.03.2025 N 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в единой системе публичной власти», руководствуясь 
Уставом Пластовского муниципального округа Челябинской области,  
администрация Пластовского муниципального округа Челябинской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Утвердить виды обязательных работ для отбывания  

административного наказания на объектах Пластовского муниципального 

округа  (прилагается). 

2. Утвердить объекты отбывания административного наказания в виде  

обязательных работ на территории Пластовского муниципального округа 

(прилагается). 

3. Признать утратившими силу постановление администрации 

Пластовского муниципального округа Челябинской области: 



-  от 14.01.2025  № 9 «Об определении видов обязательных работ и перечня 

организаций для отбывания административного наказания в виде 

обязательных работ на 2025 год»; 

- от 18.04.2025 № 489 «О внесении изменений в постановление 

администрации Пластовского муниципального округа Челябинской области 

от 14.01.2025г. № 9»; 

- от 15.05.2025 № 603 «О внесении изменений в постановление 

администрации Пластовского муниципального округа Челябинской области 

от 14.01.2025г. № 9». 

4. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте  

газеты «Знамя Октября» и разместить на официальном сайте администрации 

Пластовского муниципального округа Челябинской области  в сети 

Интернет. 

5. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Пластовского муниципального округа  Челябинской 

области Федорцову С.А. 

       

 

 

Глава  Пластовского 

муниципального округа 

Челябинской области                                                                       А.Г. Даниелян 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации 

Пластовского муниципального округа 

Челябинской области 

от «_30_»       12      2025 г.  № __1734 

 

Виды обязательных работ для отбывания  административного наказания  

на объектах  Пластовского муниципального округа на  2026 год 

 

1. Благоустройство: очистка территории от мусора, уборка сорной 

растительности улиц и придомовых территорий, озеленение. 

2. Очистка от снега вручную: территории объекта отбывания обязательных 

работ, механизированно - остановочные павильоны, тротуары, площадки, 

пешеходные переходы, аллеи, памятники и т.д. 

3. Противогололедная подсыпка. 

4. Малярные работы: побелка, покраска помещений, фасадов. 

5. Высадка цветочной рассады, очистка от сорняков, разбивка клумб. 

6. Обрезка деревьев и кустарников, стрижка газонов. 

7. Уборка помещений. 

8. Погрузочно-разгрузочные работы. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации 

Пластовского муниципального округа 

Челябинской области 

от «_30_»     12_2025 г.  № _1734_ 

 

Объекты  отбывания административного наказания в виде  обязательных 

работ на территории Пластовского муниципального округа на  2026 год 

 
№ 

п/п 

Наименование организации, 

предприятия, 

местонахождение 

предприятия  (организации)  

ИНН 

предприятий, 

учреждений, 

индивидуальных 

предпринимател

ей 

Перечень объектов для  

Пластовского  городского  

отдела  судебных приставов  

Челябинской области 

1 Муниципальное унитарное 

предприятие «Пластовские 

тепловые системы», 457020, 

Челябинская область, г. 

Пласт, ул. Октябрьская, д. 52 

7451468436 территория МУП 

«Пластовские тепловые 

системы» 

 (г. Пласт, ул. Октябрьская, д. 

52) 

2 Государственное бюджетное 

учреждение здравоохранения  

«Районная больница г. 

Пласт», 457020 Россия, 

Челябинская область, г. 

Пласт, ул. Строителей, д.8 

7416001230 Государственного  

бюджетного  учреждения 

здравоохранения  «Районная  

больницы  г. Пласт» - 

территория медицинского 

городка, здание городской 

больницы  (кроме детского 

отделения), взрослая 

поликлиника 

3 Муниципальное бюджетное  

учреждение «Комплексный 

центр социального 

обслуживания населения 

Пластовского 

муниципального округа 

Челябинской области», 

457020, Челябинская область, 

г. Пласт, ул. Строителей, д. 2  

7424021688 территория МБУ  

«Комплексного центра 

социального обслуживания 

населения Пластовского 

муниципального округа 

Челябинской области» 

4 Территориальное управление 

администрации Пластовского 

муниципального округа 

Челябинской области 

7451471492 территория   следующих  

населенных  пунктов: поселок 

Андреевский, село Борисовка, 

село Верхняя Кабанка, село  

Верхняя  Санарка,  поселок  

Воронино, село Демарино,    

поселок  Котлик, село  

Кочкарь, село  Кукушка, село 

Михайловка, село Новый  

Кумляк, село Поляновка, село 

Радиомайка, поселок  

Светлый, село Старый 

Кумляк, село Степнинское, 



село Степное, село Чукса 

 

5 Муниципальное казенное 

учреждение "ПАРК 

КУЛЬТУРЫ И ОТДЫХА", 

 457020, Челябинская область, 

Пластовский р-н, г Пласт, 

Октябрьская ул, д. 52а 

7424023847 территория МКУ  «Парка  

культуры и отдыха»  г. Пласт  

 

 

 

Начальник  отделения  

Пластовского  ГОСП, 

старший судебный пристав, 

капитан внутренней службы                                                     А.Н. Пальчикова  

 

 

 


